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Nr 87.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1915 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner om anslag till 
avlöning m. m. för riksdagens militieombudsman.

(4:e avd.)

I tvenne till statsutskottet för förberedande behandling remitterade mo
tioner, väckta den ena (nr 82) inom första kammaren av herr vice talmannen 
S. von Friesen och den andra (nr 211) inom andra kammaren av herr vice 
talmannen D. Persson i Tallberg har hemställts, i den förra, att riksda
gen måtte för en militieombudsman och expedition åt honom bevilja 
avlöningar och övriga anslag samt i dessa och andra hänseenden med
dela bestämmelser, i tillämpliga delar motsvarande vad som gäller för 
justitieombudsmannen och hans expedition, samt i den senare, att riks
dagen måtte besluta att till avlöning åt militieombudsmannen anslå
11,000 kronor samt dessutom erforderliga belopp till övriga avlöningar 
jämte expeditions- och hyreskostnader m. m.

Beträffande de skäl motionärerna anfört till stöd för sina framställ
ningar hänvisas till motionerna.

Vad först angår avlöningen till militieombudsmannen, torde den
samma, i anslutning till vad i motionerna föreslagits, lämpligen böra fast
ställas till samma belopp, med vilket för närvarande lönen till justitie
ombudsmannen utgår, eller till 11,000 kronor årligen. Vidare synes 
militieombudsmannen, i likhet med justitieombudsmannen, böra tilldelas 
flyttningshjälp av 1,500 kronor, att uppbäras för det fall att militie
ombudsmannen vid ämbetets tillträdande icke är bosatt i huvudstaden.

Beträffande därefter de i övrigt för militieombudsmannen och hans 
expedition erforderliga anslagsmedel har utskottet, innan någon erfa
renhet i sådant avseende vunnits och i saknad i övrigt av tillräckligt 
material för frågans bedömande, icke kunnat framställa detaljerade 
förslag vare sig i fråga om bestämmandet av avlöning till erforderlig
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tjänstepersonal vid militieombudsmansexpeditionen eller i avseende å 
fastställandet av vissa anslagsbelopp till vikariatsersättning, expenser, 
trycknings- och resekostnader m. m. Intill dess efter skedd framställ
ning av militieombudsmannen och verkställd granskning av i sådant 
hänseende gjort förslag närmare reglering av berörda förhållanden vid 
militieombudsmansexpeditionen kunnat vidtagas, torde ett icke specificerat 
belopp för ifrågavarande ändamål böra ställas till militieombudsmannens 
förfogande. Ehuruväl det nu icke låter sig bedöma, huruvida för nu 
berörda utgifter kunna erfordras samma anslagsbelopp, som för mot
svarande ändamål för närvarande utgå vid justitieombudsmannens expe
dition, har utskottet likväl icke funnit annat lämpligt underlag för den 
nu erforderliga beräkningen än de bestämmelser, som i riksgäldskontorets 
reglemente finnas meddelade angående anslaget till avlöning, expenser 
m. m. vid justitieombudsmannens expedition.

I fråga om avlöningarna till befattningshavarne vid sistnämnda 
expedition gäller, att dessa — frånsett ålderstillägg, vartill hänsyn här 
icke behöver tagas — för närvarande utgå: till en sekreterare med
6.000 kronor, till en registrator och kanslist med 4,000 kronor samt 
till eu vaktmästare med 1,100 kronor, allt för år räknat.

Vidare står till justitieombudsmannens förfogande ett årligt anslags
belopp av 4,000 kronor, att användas till befordrande av göromålens 
gång inom expeditionen, till vikariatsersättning, renskrivning m. m. 
För kostnader för justitieombudsmannens ämbetsresor må utbetalas intill
2.000 kronor årligen, varjämte för kostnader för expenser vid justitie
ombudsmannens och tiyckfrihetskommitterades expedition må användas 
ett belopp av 1,200 kronor årligen. För bestridande av kostnader för 
tryckning av justitieombudsmannens ämbetsberättelse finnes intet särskilt 
anslagsbelopp beräknat. Enligt från riksgäldskontoret inhämtad uppgift 
hava emellertid de kostnader för sådant ändamål, som avförts å anslaget 
till justitieombudsmannen och hans expedition, under de senaste 5 åren 
i medeltal uppgått till omkring 4,000 kronor årligen.

Då justitieombudsmannens expedition hittills varit förlagd till 
riksdagshuset, har något anslagsbelopp till hyresersättning m. m. icke 
varit erforderligt för justitieombudsmannen. För militieombudsmannen 
lärer emellertid, enligt upplysningar som utskottet inhämtat, icke finnas 
att tillgå något lämpligt lokalutrymme inom staten tillhörig fastighet i 
huvudstaden, vadan vid beräkningen av anslaget till militieombuds
mannen jämväl bör tagas hänsyn till ersättning för hyra m. m. för 
denne ämbetsmans expedition. En lokal av ungefär samma storlek som 
den, vilken för närvarande disponeras av justitieombudsmannen, torde
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enligt vad överintendentsämbetet upplyst, kunna erhållas för en årshyra 
av omkring 2,000 kronor, vartill dock för uppvärmning och belysning 
bör läggas ett belopp av omkring 600 kronor.

Sammanläggas ovan anförda belopp till avlöningar — utom för 
militieombudsmannen och flyttningsersättning till honom — ävensom till 
expenser, rese-, trycknings- och hyreskostnader m. m., erhålles en summa 
av 24,900 kronor. Med hänsyn emellertid till den i instruktionen för 
militieombudsmannen intagna bestämmelsen, att denne vid semester äger 
uppbära full avlöning, medan justitieombudsmannen hittills för dylikt 
fall haft att avstå hälften av den på semestertiden belöpande avlöningen, 
torde för vikariatsersättning erfordras ett något högre anslag än som 
för innevarande år beräknats för justitieombudsmannen. Vidare torde 
det ej vara uteslutet, att militieombudsmannen kan komma att behöva 
större reseanslag än justitieombudsmannen. På grund av sistberörda 
tvenne omständigheter har utskottet ansett, att det sammanlagda beloppet 
för avlöningar, expenser m. m. vid militieombudsmannens expedition 
lämpligen bör avrundas uppåt till 27,500 kronor. Läggas härtill avlö
ningen till militieombudsmannen och flyttniugsersättningen till honom, 
skulle årsanslaget i dess helhet till militieombudsmannen och hans expe
dition komma att uppgå till 40,000 kronor. Då det emellertid saknas 
visshet, att utgifterna i fråga kunna begränsas inom detta belopp, torde 
anslaget böra erhålla förslagsanslags natur.

Härvid får emellertid utskottet, vad angår den vid militieombuds
mannens expedition erforderliga tjänstepersonalen, uttala den förviss
ningen, att militieombudsmannen icke anställer större personal än som 
av behovet oundgängligen påkallas, ävensom att arvodena till dessa 
tjänstemän icke tillmätas högre än de avlöningar, som utgå för närmast 
motsvarande befattningar inom statsförvaltningen i allmänhet.

För år 1916 bör givetvis å riksstaten bland anslagsgruppen »riks
dags- och revisionskostnader» uppföras särskilt anslag till militieombuds
mannen och hans expedition. För den del av innevarande år, under 
vilken militieombudsmannen kan komma att fungera, torde de erforder
liga utgifterna — i anslutning till ovan utförda beräkning — böra ut
betalas av riksgäldskontoret och avföras å riksdags- och revisionskost
nader för innevarande år. I samma ordning torde ock böra utgå nödiga 
medel för anskaffande av möbler och övriga inventarier vid militieom
budsmannens expedition.

I enlighet med vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
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att riksdagen må besluta,
a) att avlöning till riksdagens militieombudsman 

skall utgå med 11,000 kronor årligen;
b) att militieombudsmannen, därest han vid äm

betets tillträdande icke är bosatt i huvudstaden, må upp
bära flyttningslijälp med 1,500 kronor;

c) att till avlöning åt den vid militieombudsman- 
nens expedition erforderliga tjänstepersonalen, till expen
ser, rese- och tryckningskostnader, hyresersättning m. m. 
må till militieombudsmannens förfogande ställas ett 
årligt belopp av förslagsvis 27,500 kronor;

d) att till avlöning, resekostnader och expenser m. m. 
för militieombudsmannen och hans expedition må å 1916 
års riksstat under anslagsgruppen »riksdags- och revi- 
sionskostnader m. m.» uppföras ett förslagsanslag å
40,000 kronor;

e) att de belopp, som i enlighet med de under 
mom. a—c angivna grunder under innevarande år må 
visa sig erforderliga för militieombudsmannen och hans 
expedition, ävensom medel för inköp av nödiga möb
ler och övriga inventarier vid militieombudsmannens 
expedition må av riksgäldskontoret utbetalas och av
föras å 1915 års anslag till riksdags- och revisions- 
kostnader m. m.

Stockholm den 11 maj 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 83.


